GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital035_SoldadoPM2013.doc - 1/2

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 35/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/PMMS, de 27de agosto de 2013, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados na Prova Escrita

Objetiva, que se declararam negros no ato da inscrição, relacionados no Anexo Único a este

Edital, para comparecerem na entrevista, observando-se:

I - a Entrevista será realizada:

Data: 14 de fevereiro de 2014

Horário: 8 horas (horário MS)

Local: Academia de Polícia Civil - ACADEPOL

 Endereço: Rua Osmar de Camargo s/n, bloco XV

 Parque dos Poderes

 Campo Grande-MS

II - o candidato deverá comparecer no local da entrevista com 30 minutos de

antecedência do horário marcado para seu início munido do documento de identificação

utilizado para inscrição, além de cópia da sua certidão de nascimento;

III - a declaração firmada pelo candidato no momento da sua inscrição será

confrontada com o seu fenótipo;

IV - caso haja discordância quanto à declaração e o fenótipo do candidato,

será feita análise dos documentos exigidos no item II deste Edital;

V - o candidato que se declarou negro no momento da inscrição que não

realizou a inscrição conforme as normas constantes no Edital n. 1/2013 - SAD/SEJUSP/PMMS,

de 27 de agosto de 2013, que não comparecer na entrevista no prazo e local estabelecidos neste

Edital ou que não receber parecer conclusivo favorável da Comissão Especial perderá o direito

ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do programa de reserva de vagas,

permanecendo somente na listagem geral de classificação para o cargo, não podendo impetrar

recurso dessa decisão;

VI - não haverá 2ª (segunda) chamada e nem realização da Entrevista fora

da data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE FEVEREIRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital035_SoldadoPM2013.doc - 2/2

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 35/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

Inscrição n. Nome

035218097552 ADRIANO GOMES DA SILVA

035218061202 ALAN DYONES DOS SANTOS SILVA

035218017637 ALEXSIS MICHEL GREGÓRIO

035219108887 CLAUDILENE BUCELI BARBOSA

035218057841 CRISTIANO APARECIDO AQUINO DE BRITO

035218102043 CRISTIANO DA SILVA LIMA

035218098398 DYSSAIELLO RODRIGO OLIVEIRA SILVA

035218108183 FABIO IFRAN RODRIGUES

035218104827 FABIO RAYMUNDO

035218001429 HINCO RODRIGO DE PAULA

035218113612 JHONE MOREIRA GOMES

035218096459 JULIO MEIRELLES BERNARDINELLI

035219098495 MONIQUE PEREIRA DA SILVA

035218049298 SILAS CAMILO DA SILVA

035219097959 SIMONE AMORIM GONÇALVES DE OLIVEIRA

035219041592 TALITA SANTOS REZENDE